^k A, a2 trecentesimo.

^l A, a1, a2, DOENNIGES Bonacolsis.

^m A, a2 castelano.

ⁿ A, a1, a2, DOENNIGES Bonacolsis.

Gonrerc^c, Nicholao^d de Cremascis^e, Torello^f de Torellis^g, Petro de Caprianis, Bernardino iudice de Mincilino^h et Adalberio de Adalberisⁱ notario testibus rogatis et aliis in publico^j et generali consilio civitatis et populi Mantue super palatio^k veteri civitatis eiusdem sono campane et voce preconum^l more solito congregato. Nobilis dominus^m Hugolinusⁿ de Sesso potestas Mantue et nobilis et magnificus dominus^o Reinaldus^p de Bonacolsis^q comunis^r et populi Mantue capitaneus generalis insimul cum voluntate consiliariorum adssistentium^s in consilio^t memorato qui fuerunt due partes et ultra consiliariorum necnon^u consilarii qui erant in ipso consilio cum auctoritate^v predictorum scilicet nobilis domini^w Hugolini^x potestatis nobilisque^y et magnifici domini^z Rainaldi^{aa} capitanei^{bb} de unanimitate voluntate constituerunt, ordinauerunt et creaverunt viros sapientes iurisperitos^{cc} dominos^{dd} Czanenbonum^{ee} de Lateza^{ff} et Maffeum^{gg} de Michaelibus quemlibet ipsorum^{hh} insolidum presentes et recipientes suos et comunisⁱⁱ Mantue procuratores, actores et syndicos^{jj} speciales, ita quod occupantis melior non

- ^a A, a2 Gonz(aga).
^b A, a2 Conrado.
^c A, a2 Gonz(aga).
^d a1 Nychol.; a2 Nacholao; *DOENNIGES* Nycholo.
^e A, a1, a2, *DOENNIGES* Cremaschis.
^f a1, *DOENNIGES* Thorello.
^g a1 Thorell.; *DOENNIGES* Thorello.
^h A, a2 Muiolono; a1 Muiolino; *DOENNIGES* Mujolino.
ⁱ A, a1, a2, *DOENNIGES* Adhelberio de Adhelberis.
^j a2 inpublico.
^k a1, *DOENNIGES* palacio.
^l B precon.; a1, *DOENNIGES* preconum.
^m *DOENNIGES* dns.
ⁿ A, a2 Vgolinus.
^o *DOENNIGES* d.
^p A, a1, a2, *DOENNIGES* Raynaldus.
^q *DOENNIGES* Bonacelsis.
^r *DOENNIGES* communis.
^s A, a2 asistencium; a1, *DOENNIGES* assistentium.
^t Davor in a2 durchgestrichen ipso.
^u A, a2 nec non.
^v A, a2 voluntate.
^w *DOENNIGES* d.
^x A, a2 Vgolini.
^y A, a2 et nobilis.
^z *DOENNIGES* d.
^{aa} A, a2 Raynaldi; a1, *DOENNIGES* Reynaldi.
^{bb} Dahinter in A, a2 Mant(ue).
^{cc} A, a2 iuris peritos. Folgt in A, a1, a2, *DOENNIGES* puta.
^{dd} *DOENNIGES* dnos.
^{ee} A, a2 Zanebonum; *DOENNIGES* Canebonum.
^{ff} A, a2 Lateyza; a1, *DOENNIGES* Lateycza.
^{gg} A, a2 Mapheum; a1, *DOENNIGES* Mafeum.
^{hh} A, a1, a2, *DOENNIGES* eorum.
ⁱⁱ *DOENNIGES* communis.
^{jj} A, a2 sindicos.

sit conditio^a. Et quod per unum inceptum fuerit, per alium possit finiri et terminari ad comparandum^b coram serenissimo domino^c Henrico Romanorum rege semper augusto imperatore^d semper augusto et ad iurandum fidelitatem in animas predictorum et sacramentum fidelitatis prestandum ipsi domino imperatori, et ad exponendum, offerendum et ad ipsum dominum serenissimum imperatorem affectuose recipiendum et eius mandatis et beneplacitis cum sinceritate devotionis^e et fidei^f obsequendum. Promittentes^g predicti domini^h potestas, capitaneus, consilium et comuneⁱ Mantue dictis dominis Gzanenbono^j et Maffeo ipsorum nunciis, syndicis et procuratoribus et^k michi notario infrascripto^l recipienti et stipulanti nomine et vice dicti domini^m serenissimiⁿ et omnium aliarum personarum quarum interest vel interesse posset^o omnia firma et rata habere et ipsa integraliter observare sub obligatione omnium bonorum suorum^p et dicti comunis^q. Postea subsequitur subscriptio notarii que talis est:^r Ego^s Petrinus filius domini^t Moroni^u de Ferroczanis^v sacri palatii^w notarius publicus hiis interfui et rogatus scripsi.

Huius igitur auctoritate syndicus, procuratorii et mandati prefatus Gzanenbonus et Maffeus syndici et procuratores sindicario et procuratorio nomine omnium et singulorum civium, habitatorum et districtualium comunis et populi civitatis Mantue presentibus testibus infrascriptis confessus fuit sollempniter et publice recognovit ex certa scientia et voluntate sua spontanea prefatum serenissimum dominum Henricum Dei gratia Romanorum regem semper augustum suum et dicte civitatis Mantue et districtus hominumque, civium, habitatorum et districtualium eiusdem civitatis verum, legitimum et precipuum dominum absque medio offerendo et submittendo se et dictam civitatem et districtum hominesque, cives, habitatores et districtuales eius omnimodo dominationi, iurisdictioni et dispositioni ipsius domini regis ad dispen-

^a *A*, a2 condicio.

^b *A* comparandum; a2 comparandum.

^c domino *fehlt bei DOENNIGES*.

^d *Davor in a2 et. DOENNIGES imperatori.*

^e *A* devocionis.

^f a2 fidey.

^g *A*, a2 promittentes.

^h *DOENNIGES dni.*

ⁱ *DOENNIGES commune.*

^j a1, *DOENNIGES Canebono.*

^k dicitis – et *fehlt in A, a2.*

^l infrascripto *fehlt in A, a2.*

^m *DOENNIGES dni.*

ⁿ *Dahinter in a1, DOENNIGES dni. In A, a2 serenissimi domini.*

^o *DOENNIGES possit. Dahinter in A, a2 predicta.*

^p *A, a1, a2, DOENNIGES suorum bonorum.*

^q *DOENNIGES communis.*

^r Postea – est *fehlt in A, a2.*

^s a2 EGo.

^t *DOENNIGES d.*

^u *A Moreni.*

^v *A, a2 Forzanis; a1 Feroczanis; DOENNIGES Ferotzanis.*

^w a1, *DOENNIGES palatii.*

dum et ordinandum de ipsi civitate, civibus, comuni et populo districtuque et districtualibus eiusdem civitatis tamquam verum legitimus et precipuus dominus ad sue beneplacitum voluntatis. Promiseruntque supradiciti syndici et procuratores sindicario et procuratorio nomine quo supra et iuraverunt ad sacra Dei euangelia in animas supradictorum quorum sunt syndici et procuratores, quod ab hac hora in antea ipsi cives, homines et habitatores ac districtuales dicte civitatis universaliter singuli et singulariter universi erunt fideles devoti et obedientes ipsi domino regi et sacro Romano imperio contra omnem hominem et quod numquam scienter erunt in consilio, facto, opere, tractatu vel consensu, quod idem dominus rex perdat vitam vel membrum vel honorem aliquem, quem nunc habet vel in posterum habebit aut iura imperii vel recipiat in persona vel rebus aliquam lesionem, iniuriam vel contumeliam aut offensam. Et si sciverint vel audiverint de aliquo, quod velit aliquod istorum contra ipsum dominum regem facere, ut non fiat, pro posse suo impediunt. Et si impedire non poterunt eidem domino regi nunciabunt et contra eum eidem domino regi auxilium suum prestabunt. Et si contingerit ipsum dominum regem rem aliquam, quam nunc habet vel habebit in futurum, quocumque casu quod absit amittere ad eam recuperandam et recuperatam conservandam toto posse iuvabunt. Et si idem dominus rex guerram habuerit pro suis et imperii iuribus contra aliquem et inde generaliter aut specialiter fuerint requisiti, ipsum dominum regem tamquam veri fideles devoti et subditi toto suo posse iuvabunt. Consilium quod idem dominus rex ab eis postulaverit bonum iustum secundum conscientias suas fideliter ei dabunt. Secretum quod eis ex parte ipsius domini regis commissum fuerit ad dampnum ipsius domini regis sine eius licentia nemini pandent. Et numquam ex personis suis aut per alium seu alios aliquid scienter facient, quod cedat vel cedere possit ad ipsius domini regis vel suorum aut imperii iniuriam, lesionem, dampnum, dedecus vel iacturam, quodque ipsi domino regi et eius vicariis et officialibus et sacro imperio obedient fideliter et devote. Dictus vero dominus rex ipsos syndicos et procuratores nominibus quibus supra et per ipsos dictos comune et populum et districtuales tamquam suos et imperii devotos et fideles benigne recepit ad suam et imperii gratiam et favorem. Actum ut supra.^a